4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2021年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售股份上市流通

2023年 3月 29日，公司第七届董事会第三十二次会议、第七届监事会第二十七次会议，审议通过

了《关于 2021年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》，公司 2021年激励

计划第一个可解除限售期解除限售的 1,109名激励对象合计可解除限售 935.1936万股限制性股票，本次

解除限售股份已于 2023年 4月 12日上市流通。

深圳拓邦股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

详细内容请查看公司于 2023 年 3 月 31 日、2023 年 4 月 7 日在《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、全资子公司惠州拓邦电气技术有限公司竞拍取得土地使用权

2023年 2月，公司全资子公司惠州拓邦参加了惠州市公共资源交易中心土地与矿业网上挂牌交易

系统上组织的国有建设用地使用权的挂牌竞拍，成功竞得相关宗地使用权，并与惠州市自然资源局签署

了《挂牌交易成交确认书》及《国有建设用地使用权出让合同》，取得国有建设用地使用权的宗地面积

合计 19,590平方米，成交金额合计 1,857万元。

详细内容请查看公司于 2023年 2月 21日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的公告。

2、全资孙公司南通拓邦尤能科技有限公司竞拍取得土地使用权

2023年 3月，公司全资孙公司南通拓邦参加了南通市自然资源和规划局组织的国有建设用地使用

权的挂牌竞拍，成功竞得了相关宗地使用权，在签署《国有建设用地使用权网上交易成交确认书》和

《南通经济技术开发区投资发展监管协议》后的规定时间内，与南通市自然资源和规划局签署了《国有

建设用地使用权出让合同》，取得国有建设用地使用权的宗地面积合计 80,017.05平方米，成交金额合

计 3,072.65万元。

详细内容请查看公司于 2023年 4月 6日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的公告。

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

深圳拓邦股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 229,172,867 18.05% -9,993,811 -9,993,811 219,179,056 17.26%

1、国家持股 0.00%

2、国有法人持股 0.00%

3、其他内资持股 229,061,867 18.04% -9,960,511 -9,960,511 219,101,356 17.25%

其中：境内法人持股 0.00%

境内自然人持股 229,061,867 18.04% -9,960,511 -9,960,511 219,101,356 17.25%

4、外资持股 111,000 0.01% -33,300 -33,300 77,700 0.01%

其中：境外法人持股 0.00%

境外自然人持股 111,000 0.01% -33,300 -33,300 77,700 0.01%

二、无限售条件股份 1,040,362,505 81.95% 9,993,811 9,993,811 1,050,356,316 82.74%

1、人民币普通股 1,040,362,505 81.95% 9,993,811 9,993,811 1,050,356,316 82.74%

2、境内上市的外资股 0.00%

3、境外上市的外资股 0.00%

4、其他 0.00%

三、股份总数 1,269,535,372 100.00% 0 0 0 0 0 1,269,535,372 100.00%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

2022年 3月 18日，公司召开的第七届董事会第二十一次会议和第七届监事会第十七次会议审议通

过了《关于回购公司股份方案的议案》，公司决定使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，回

深圳拓邦股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

购资金总额不低于人民币 4,000万元且不超过人民币 6,000万元，回购价格不超过人民币 16.00元/股

（含），并于 2022年 3月 22日披露了《回购股份报告书》，有关内容详见公司刊登在《证券时报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2023年 3月 17日，公司以集中竞价交易方式已累计回购公司股份 5,181,200股，占公司目前总股

本的 0.4081%，回购股份的最高成交价为 13.48元/股、最低成交价为 7.93元/股，支付的资金总额约为

52,434,493.65元（不含交易费用）。公司本次回购计划实施完毕。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用不适用